Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 25.03.2016 № 73-п «О предоставлении субсидий организациям водопроводно-канализационного хозяйства и организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение»

Проект постановления Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 25.03.2016 № 73-п «О предоставлении субсидий организациям водопроводно-канализационного хозяйства и организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, на возмещение недополученных доходов, образующихся в результате применения льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение» (далее – Проект, Порядок, субсидия) разработан в целях приведения правоотношений Порядка:

- положениям пунктов 20, 21, 22, 25 Общих требований к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам, установленным постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782, которые должны применяться с 01 января 2025 года;
- положениям постановления Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782».

В связи с этим Проектом предусмотрено:

- включение порядка внесения изменений в объявление о проведении отбора;
 - уточнение порядка проведения отбора получателей субсидии;
- уточнение положений о внесении изменений в протокол рассмотрения заявок и протокол подведения итогов отбора;
- дополнение перечня документов для участия в отборе правовым актом об установлении льготного тарифа на горячую воду, холодную воду, водоотведение, ссылка на который есть в перечне документов, подтверждающих наличие недополученных доходов (пункт 3.11 Порядка);
 - внесение технических правок.

оценке регулирующего воздействия, поскольку подлежит сферам отношения, попадающие под его регулирование, относятся деятельности, установленным пунктом 1.4 Порядка проведения оценки нормативных правовых актов регулирующего воздействия проектов Ивановской области. утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п.

Предусмотренное Проектом новое правовое регулирование не приведет к последствиям, представленным в подпункте «б» пункта 2.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2013 № 534-п.

Принятие Проекта не потребует выделения из областного бюджета дополнительных средств, кроме предусмотренных Законом Ивановской области от 22.12.2023 № 77-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Член Правительства Ивановской области - директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области

Д.С. Кочнев

Sofue My

Лист рассылки правового акта

| от | No | |
|----|----|--|
| | | |

| Приёмная Губернатора Ивановской области | | |
|--|---|--|
| Главное правовое управление | | |
| Отдел делопроизводства и документационного обеспечения | | |
| Главный федеральный инспектор по Ивановской области | | |
| Прокуратура Ивановской области | | |
| НПО «Консультант» | | |
| ЦССИ ФСО России в Ивановской области | | |
| | | |
| Департаменты: | | |
| ХХЖ | 1 | |
| финансов | 1 | |
| энергетики и тарифов | 1 | |
| * * * | | |
| Администрации городских округов | | |
| Администрации муниципальных районов | | |
| | | |
| Bcero | | |

Член Правительства Ивановской области - директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области

Д.С. Кочнев

W